De: Tiago Tibúrcio <_____________________>
Enviada: 8 de janeiro de 2021 17:04
Para: _____________________
Cc: Comissão 5ª - COF XIV <5COF@ar.parlamento.pt>; Petições <peticoes@ar.parlamento.pt>; Lurdes Gonçalves
<_____________________>
Assunto: FW: Petição n.º 105/XIV/1.ª - Pedido de informação

Exmo. Senhor Chefe do Gabinete de

Sua Excelência o Presidente do Governo Regional da Região Autónoma dos Açores,

Encarrega-me a Chefe do Gabinete de Sua Excelência o Presidente da Assembleia da República, Dr.ª. Maria José
Ribeiro, de, a pedido da Comissão de Orçamento e Finanças, reiterar a solicitação para que o Governo Regional dos
Açores tome posição sobre a Petição n.º 105/XIV/1.ª - Pela Recuperação e Preservação do Forte de São João Baptista,
na ilha de Santa Maria (em anexo), conforme pedido de 7 de outubro de 2020 (que igualmente se junta).

Mais se solicita a Vossa Excelência que reitere as diligências junto da Direção Regional da Cultura (DRAC) e do Gabinete
da Secretaria Regional da Educação e Cultura para que prestem a informação pertinente sobre o objeto da referida
petição.

Com os melhores cumprimentos,

Tiago Tibúrcio
Assessor do Gabinete do Presidente da Assembleia da República

Palácio de São Bento
1249-068 Lisboa
T. + 351 213 919 267

De: Comissão 5ª - COF XIV <5COF@ar.parlamento.pt>
Enviada: 8 de janeiro de 2021 14:57
Para: Maria José Ribeiro <_____________________>; GABPAR Correio <GABPAR.Correio@ar.parlamento.pt>
Cc: Anabela Santos <_____________________>; Joana Coutinho <_____________________>; Mafalda Gomes
<_____________________>; Maria Ângela Dionísio <_____________________>
Assunto: FW: Petição n.º 105/XIV/1.ª - Pedido de informação

Exma. Senhora Chefe de Gabinete do
Senhor Presidente da Assembleia da República
Dra. Maria José Ribeiro,

A pedido do deputado Relator da Petição 105/XIV/1.ª, vimos por este meio reiterar o pedido endereçado à Região
Autónoma dos Açores constante no ofício 29/COF/2020, enviado a 07/10/2020, referente à Petição n.º 105/XIV/1.ª -
Pela Recuperação e Preservação do Forte de São João Baptista, na Ilha de Santa Maria, que se anexa.

Com os melhores cumprimentos,

Pela equipa de apoio à COF

Mafalda Azevedo Gomes
ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Divisão de Apoio às Comissões
Palácio de S. Bento | Praça da Constituição de 1976 |1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 21 391 93 89 |+351 21 391 00 00
5COF@ar.parlamento.pt

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13472
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13472
mailto:5COF@ar.parlamento.pt
mailto:GABPAR.Correio@ar.parlamento.pt
https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalhePeticao.aspx?BID=13472
mailto:5COF@ar.parlamento.pt